

平成21年6月1日

各 位

会 社 名 未来工業株式会社
代表者名 取締役社長 瀧川 克弘
(コード番号 7931 名証第2部)
問合せ先 取締役経営企画部長 相崎有平
(Tel. 0584-68-1200)

(訂正)「平成21年3月期決算短信」の一部訂正について

平成21年4月24日に発表いたしました「平成21年3月期決算短信」の記載内容に誤りがありましたので訂正いたします。なお、訂正箇所には下線__を付して表示しております。

1. 訂正理由

①連結貸借対照表及び貸借対照表

固定資産の「投資有価証券」に一年以内に満期の到来する有価証券が含まれていたため、訂正を行うものであります。

なお、当該訂正は、連結貸借対照表の流動資産の「その他(有価証券)」と固定資産の「投資有価証券」間、貸借対照表の流動資産の「有価証券」と固定資産の「投資有価証券」間の入り繰りによるものであり、資産合計の金額に変更はありません。

②事業の種類別セグメント情報

事業の種類別セグメント情報に記載の「資本的支出」に連結上消去すべき取引が含まれていたため、訂正を行うものであります。

なお、当該訂正は、事業の種類別セグメント情報のみに必要なものであり、連結財務諸表そのものに影響を与えるものではありません。

2. 訂正箇所
決算短信 6ページ
(訂正前)

4. 連結財務諸表

連結貸借対照表

(百万円未満切捨)

科 目	連結会計年度		前連結会計年度 (平成20年3月20日現在)		当連結会計年度 (平成21年3月20日現在)		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
(資産の部)		%		%				
I 流動資産								
1. 現金及び預金	18,540				16,630			
2. 受取手形及び売掛金	10,009				8,290			
3. たな卸資産	4,229				3,987			
4. 繰延税金資産	456				398			
5. その他	1,195				<u>1,678</u>			
6. 貸倒引当金	△20				△55			
流動資産合計	34,409	64.8			<u>30,929</u>	<u>61.2</u>	△3,480	△10.1
II 固定資産								
1. 有形固定資産								
(1)建物及び構築物	4,347				4,207			
(2)機械装置及び運搬具	2,171				2,169			
(3)土地	6,790				6,629			
(4)建設仮勘定	412				329			
(5)その他	1,553				1,229			
有形固定資産合計	15,275	28.8			14,567	28.8	△708	△4.6
2. 無形固定資産	124	0.2			134	0.3	9	7.5
3. 投資その他の資産								
(1)投資有価証券	696				<u>906</u>			
(2)繰延税金資産	524				681			
(3)その他	2,141				3,371			
(4)貸倒引当金	△68				△60			
投資その他の資産合計	3,293	6.2			<u>4,899</u>	<u>9.7</u>	1,606	48.8
固定資産合計	18,693	35.2			<u>19,601</u>	<u>38.8</u>	907	4.9
資産合計	53,103	100.0			50,530	100.0	△2,572	△4.8

(訂正後)

4. 連結財務諸表

連結貸借対照表

(百万円未満切捨)

科 目	連結会計年度		当連結会計年度 (平成21年3月20日現在)		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
1. 現金及び預金	18,540		16,630			
2. 受取手形及び売掛金	10,009		8,290			
3. たな卸資産	4,229		3,987			
4. 繰延税金資産	456		398			
5. その他	1,195		<u>1,785</u>			
6. 貸倒引当金	△20		△55			
流動資産合計	34,409	64.8	<u>31,036</u>	<u>61.4</u>	△3,480	△10.1
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1)建物及び構築物	4,347		4,207			
(2)機械装置及び運搬具	2,171		2,169			
(3)土地	6,790		6,629			
(4)建設仮勘定	412		329			
(5)その他	1,553		1,229			
有形固定資産合計	15,275	28.8	14,567	28.8	△708	△4.6
2. 無形固定資産	124	0.2	134	0.3	9	7.5
3. 投資その他の資産						
(1)投資有価証券	696		<u>799</u>			
(2)繰延税金資産	524		681			
(3)その他	2,141		3,371			
(4)貸倒引当金	△68		△60			
投資その他の資産合計	3,293	6.2	<u>4,792</u>	<u>9.5</u>	1,606	48.8
固定資産合計	18,693	35.2	<u>19,494</u>	<u>38.6</u>	907	4.9
資産合計	53,103	100.0	50,530	100.0	△2,572	△4.8

決算短信 22ページ

(訂正前)

(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

当連結会計年度(自 平成20年3月21日 至 平成21年3月20日)

(百万円未満切捨)

	電材事業	管材事業	その他の事業	計	消去又は 全社	連結
I. 売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	24,022	3,206	1,594	28,824	—	28,824
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	55	55	(55)	—
計	24,022	3,206	1,650	28,879	(55)	28,824
営業費用	22,249	3,202	1,493	26,945	461	27,406
営業利益	1,773	4	156	1,934	(516)	1,417
II. 資産、減価償却費、減損損失及び資本的支出						
資産	24,176	3,583	3,183	30,943	19,587	50,530
減価償却費	1,797	245	168	2,211	15	2,227
減損損失	83	—	—	83	—	83
資本的支出	<u>1,827</u>	195	44	<u>2,067</u>	19	<u>2,086</u>

(訂正後)

(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

当連結会計年度(自 平成20年3月21日 至 平成21年3月20日)

(百万円未満切捨)

	電材事業	管材事業	その他の事業	計	消去又は 全社	連結
I. 売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	24,022	3,206	1,594	28,824	—	28,824
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	55	55	(55)	—
計	24,022	3,206	1,650	28,879	(55)	28,824
営業費用	22,249	3,202	1,493	26,945	461	27,406
営業利益	1,773	4	156	1,934	(516)	1,417
II. 資産、減価償却費、減損損失及び資本的支出						
資産	24,176	3,583	3,183	30,943	19,587	50,530
減価償却費	1,797	245	168	2,211	15	2,227
減損損失	83	—	—	83	—	83
資本的支出	<u>1,604</u>	195	44	<u>1,844</u>	19	<u>1,864</u>

5. 個別財務諸表

貸借対照表

(百万円未満切捨)

科目	期別	第43期 (平成20年3月20日現在)		第44期 (平成21年3月20日現在)		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
(資産の部)			%		%		%
I 流動資産							
1. 現金及び預金		17,439		15,669			
2. 受取手形		4,920		4,173			
3. 売掛金		3,527		3,074			
4. 有価証券		52		53			
5. 製品		2,024		1,954			
6. 半製品		747		700			
7. 原材料		384		358			
8. 貯蔵品		127		158			
9. 前渡金		8		1			
10. 前払費用		11		15			
11. 繰延税金資産		373		349			
12. 信託受益権		841		831			
13. 未収入金		—		611			
14. その他		227		49			
15. 貸倒引当金		△6		△60			
流動資産合計		30,680	63.6	27,941	60.1	△2,739	△8.9
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物		3,438		3,427			
(2) 構築物		194		171			
(3) 機械及び装置		1,846		1,899			
(4) 車両及び運搬具		61		60			
(5) 工具、器具及び備品		1,443		1,133			
(6) 土地		6,111		6,133			
(7) 建設仮勘定		481		343			
有形固定資産合計		13,576	28.1	13,167	28.3	△408	△3.0

科目	期別	第43期 (平成20年3月20日現在)		第44期 (平成21年3月20日現在)		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
2. 無形固定資産							
(1) ソフトウェア		56		72			
(2) 電話加入権		17		17			
無形固定資産合計		74	0.2	90	0.2	15	21.0
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券		667		<u>880</u>			
(2) 関係会社株式		1,000		791			
(3) 更生債権等		49		44			
(4) 長期前払費用		13		28			
(5) 繰延税金資産		333		421			
(6) 長期定期預金		1,300		2,500			
(7) 従業員保険積立金		508		577			
(8) その他		86		74			
(9) 貸倒引当金		△47		△43			
投資その他の資産合計		3,911	8.1	<u>5,274</u>	<u>11.4</u>	1,363	34.9
固定資産合計		17,562	36.4	<u>18,533</u>	<u>39.9</u>	970	5.5
資産合計		48,243	100.0	46,474	100.0	△1,768	△3.7

(訂正後)

5. 個別財務諸表

貸借対照表

(百万円未満切捨)

科目	期別	第43期 (平成20年3月20日現在)		第44期 (平成21年3月20日現在)		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
(資産の部)			%		%		%
I 流動資産							
1. 現金及び預金		17,439		15,669			
2. 受取手形		4,920		4,173			
3. 売掛金		3,527		3,074			
4. 有価証券		52		<u>160</u>			
5. 製品		2,024		1,954			
6. 半製品		747		700			
7. 原材料		384		358			
8. 貯蔵品		127		158			
9. 前渡金		8		1			
10. 前払費用		11		15			
11. 繰延税金資産		373		349			
12. 信託受益権		841		831			
13. 未収入金		—		611			
14. その他		227		49			
15. 貸倒引当金		△6		△60			
流動資産合計		30,680	63.6	<u>28,048</u>	<u>60.4</u>	△2,739	△8.9
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物		3,438		3,427			
(2) 構築物		194		171			
(3) 機械及び装置		1,846		1,899			
(4) 車両及び運搬具		61		60			
(5) 工具、器具及び備品		1,443		1,133			
(6) 土地		6,111		6,133			
(7) 建設仮勘定		481		343			
有形固定資産合計		13,576	28.1	13,167	28.3	△408	△3.0

科目	期別	第43期 (平成20年3月20日現在)		第44期 (平成21年3月20日現在)		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
2. 無形固定資産							
(1) ソフトウェア		56		72			
(2) 電話加入権		17		17			
無形固定資産合計		74	0.2	90	0.2	15	21.0
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券		667		<u>772</u>			
(2) 関係会社株式		1,000		791			
(3) 更生債権等		49		44			
(4) 長期前払費用		13		28			
(5) 繰延税金資産		333		421			
(6) 長期定期預金		1,300		2,500			
(7) 従業員保険積立金		508		577			
(8) その他		86		74			
(9) 貸倒引当金		△47		△43			
投資その他の資産合計		3,911	8.1	<u>5,167</u>	<u>11.1</u>	1,363	34.9
固定資産合計		17,562	36.4	<u>18,426</u>	<u>39.6</u>	970	5.5
資産合計		48,243	100.0	46,474	100.0	△1,768	△3.7

決算短信 36ページ

(訂正前)

6. その他

(2) その他

決算発表資料

5. 設備投資

(連結) 実績 (21年3月期) 2,086百万円

(連結) 予想 (22年3月期) 751百万円

(単独) 実績 (21年3月期) 1,762百万円

(単独) 予想 (22年3月期) 657百万円

(訂正後)

6. その他

(2) その他

決算発表資料

5. 設備投資

(連結) 実績 (21年3月期) 1,864百万円

(連結) 予想 (22年3月期) 751百万円

(単独) 実績 (21年3月期) 1,762百万円

(単独) 予想 (22年3月期) 657百万円

以上